
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2212.2-1/5702/21503/ 
2023/22-03-2023 υπουργικής απόφασης, περι 
εγκατάστασης στην Ελλάδα Γραφείου της Εταιρείας 
AN TANKERS LTD που εδρεύει στη Λιβερια.

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που περι-
λαμβάνονται στην υπ’ αρ. 108/2023 απόφαση Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Αρταίων.

3 Αναθεώρηση της υπ’ αρ. 353750/01-06-2020 από-
φασης χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα στην εταιρεία «CENTAUREA SENIORS CARE 
PLUS IKE» με το διακριτικό τίτλο «CENTAUREA 
SENIORS CARE», που εδρεύει επί των οδών Λιοσί-
ων 210 και Σεράφη στην Αθήνα.

4 Διόρθωση της υπ’  αρ. 2546/17.02.2023 πράξης 
της Διοικήτριας του Γενικού Νοσοκομείου Ξάνθης 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β’ 1165).

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
του Ε.Κ.Κ. με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 545/2-5-2023 
πράξη αντιστοίχισης υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων του οργανισμού του Θεραπευτηρίου 
Χρόνιων Παθήσεων Ευρυτανίας που δημοσιεύθη-
κε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5313).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2212.2-1/5702/66892/2023 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5702/21503/ 

2023/22-03-2023 υπουργικής απόφασης, περι 

εγκατάστασης στην Ελλάδα Γραφείου της Εται-

ρείας AN TANKERS LTD που εδρεύει στη Λιβερία.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 

παρ. 1, 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/ 

2016 (Α’ 94), 
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) 
και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α’ 149) «Τροποποίηση 
π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, με-
ταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141)» και τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 
σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής…»,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5809

65205



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65206 Τεύχος B’ 5809/04.10.2023

ιγ. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15)

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-3/ 
92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5702/21503/2023/22-03-2023 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β’ 2106).

2. Το με κωδικό αριθμό 592523618953 1213 0024 e 
Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων.

3. Τις από 23 Ιουνίου 2023 και 04 Αυγούστου 2023 αι-
τήσεις της εταιρείας AN TANKERS LTD για τροποποίηση 
της απόφασης εγκατάστασης ως προς το αντικείμενο 
της εταιρείας, αποφασίζουμε:

A. Τροποποιούμε το άρθρο 1 της υπ’ αρ. 2212.2-1/ 
5702/21503/2023/22-03-2023 απόφασης του Υπουργού 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Β’ 2106) αντικαθι-
στώντας το ως ακολούθως:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 

ή υποκαταστήματος της εταιρείας AN TANKERS LTD που 
εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ και την υπαγωγή της στις διατάξεις 
του άρθρου 25 του ν. 27/1975 με το σκοπό όπως εφόσον 
επιτρέπεται από το καταστατικό της, απασχολείται απο-
κλειστικά και μόνο με τη διαχείριση, εκμετάλλευση, ναύ-
λωση, διακανονισμό αβαριών, μεσιτεία αγοραπωλησιών 
ή ναυπηγήσεων ή ναυλώσεων πλοίων με Ελληνική ή ξένη 
σημαία πάνω από 500 κόρους ολικής χωρητικότητας, με 
εξαίρεση τα επιβατηγά ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορι-
κά πλοία που εκτελούν εσωτερικούς πλόες, καθώς και με 
την αντιπροσώπευση πλοιοκτητριών εταιρειών, ως και 
επιχειρήσεων που έχουν σαν αντικείμενο εργασιών τις 
ίδιες με τις προαναφερόμενες δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. Η επιμέλεια θεμάτων που αφορούν αποκλειστικά και 
μόνο τα πλοία τα οποία ανήκουν σ’ αυτή ή τα πλοία που 

διαχειρίζεται ή εκμεταλλεύεται ή τα πλοία των επιχειρή-
σεων που αντιπροσωπεύει και έχουν σχέση με:

(1) Την εξεύρεση πληρωμάτων από την Ελλάδα ή το 
εξωτερικό για την επάνδρωση των πιο πάνω πλοίων, την 
υπογραφή συμβάσεων ναυτικής εργασίας με τα πληρώ-
ματα των πλοίων αυτών, καθώς και τις διατυπώσεις για 
την αποστολή και μετάβαση των πληρωμάτων σ’ αυτά 
τα πλοία. Για την εξεύρεση και επάνδρωση των πιο πάνω 
πλοίων με Ελληνικά πληρώματα, πρέπει να τηρούνται οι 
διατάξεις της Ελληνικής Νομοθεσίας που ισχύουν κάθε 
φορά.

(2) Την εκκαθάριση και εξόφληση στην Ελλάδα ή στο 
Εξωτερικό κάθε οφειλόμενης παροχής, για τα πληρώ-
ματα των πιο πάνω πλοίων καθώς και μισθών, αποζη-
μιώσεων κάθε είδους, που οφείλονται σ’ αυτούς ή τις 
οικογένειές τους, νοσηλίων, αντιτίμων τροφοδοσίας εξό-
δων μεταβάσεως για ναυτολόγηση ή επαναπατρισμό και 
εμβασμάτων στις οικογένειες των ναυτικών.

(3) Την ασθένεια ή εργατικό ατύχημα οποιουδήποτε 
μέλους πληρώματος των παραπάνω πλοίων όπως π.χ 
καταβολή μισθών ασθένειας, αποζημιώσεων για ατυχή-
ματα ή για ψυχική οδύνη, εξόφληση νοσηλίων, αμοιβών 
γιατρών και λοιπών εξόδων νοσοκομειακής και ιατρο-
φαρμακευτικής περίθαλψης.

(4) Την φορολογία των παραπάνω πλοίων μαζί με την 
εξόφληση των σχετικών φόρων και τελών και την αμ-
φισβήτηση με κάθε νόμιμο μέσο της νομιμότητας των 
τυχόν φόρων, τελών, προστίμων κ.λ.π. που τους έχουν 
επιβληθεί.

(5) Την συντήρηση, τις επισκευές, τις μετασκευές, τον 
εφοδιασμό, την κλάση των παραπάνω πλοίων, είτε οι 
σχετικές συμβάσεις και εργασίες συνάπτονται και εκτε-
λούνται στην Ελλάδα είτε στο Εξωτερικό.

(6) Τον διορισμό και την ανάκληση πρακτόρων σε 
οποιοδήποτε λιμάνι του κόσμου, την αποστολή εμβα-
σμάτων εξόδων και αμοιβών των παραπάνω διοριζο-
μένων πρακτόρων και τον έλεγχο των σχετικών λογα-
ριασμών τους που αποστέλλονται.

(7) Τις απαιτήσεις και υποχρεώσεις των παραπάνω 
πλοίων από οποιαδήποτε συμβατική ή εξωσυμβατική αι-
τία όπως π.χ αβαρίες συγκρούσεις, επιθαλάσσιες αρωγές 
κ.λ.π. και την ενέργεια κάθε άλλης πράξης στην Ελλάδα 
ή στο Εξωτερικό σχετικής με την διαχείριση και εκμετάλ-
λευση πλοίων. Εξαιρούνται απαιτήσεις και υποχρεώσεις 
που αφορούν μεταφορές μεταξύ Ελληνικών λιμανιών.

(8) Τη σύναψη συμβάσεων για την προμήθεια καυ-
σίμων και λιπαντικών για τα παραπάνω πλοία, καθώς 
επίσης και συμβάσεων που αφορούν την προμήθεια 
ανταλλακτικών και εφοδίων καταστρώματος μηχανο-
στασίου και θαλαμηπόλου.

β. Η επιμέλεια θεμάτων σχετικά με το ΝΑΤ και γενικά 
την κοινωνική ασφάλιση του προσωπικού των πλοίων, 
που διαχειρίζεται ή εκμεταλλεύεται ή των επιχειρήσεων 
που αντιπροσωπεύει και την εξόφληση των σχετικών 
οφειλών.

γ. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων των επιχειρήσεων που 
αντιπροσωπεύει και διαχειρίζεται το Γραφείο ή Υποκα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65207Τεύχος B’ 5809/04.10.2023

τάστημα, ο έλεγχος των λογαριασμών τους, η διενέργεια 
εισπράξεων και πληρωμών για λογαριασμό τούτων κα-
θώς και η τήρηση λογαριασμών στις Τράπεζες της Ελλά-
δος ή του Εξωτερικού στο όνομά τους σε συνάλλαγμα 
του Εξωτερικού. Επίσης η σύγκληση στην Ελλάδα των 
Διοικητικών Συμβουλίων και Γενικών Συνελεύσεων των 
ξένων αυτών ναυτιλιακών εταιρειών και η σύνταξη των 
Ισολογισμών και λογαριασμό αποτελεσμάτων χρήσης.

δ. Η σύναψη συμβάσεων ναύλωσης, εκμίσθωσης και 
γενικά κάθε είδους συμβάσεως που αναφέρονται στην 
εκμετάλλευση πλοίων όπως στο άρθρο 1 της παρούσης, 
η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού με τις συμβάσεις αυ-
τές όπως π.χ η εκκαθάριση και είσπραξη ναύλων, μισθω-
μάτων, σταλιών και επισταλιών, αποζημιώσεων και η κα-
ταβολή αποζημιώσεων σχετικά με τις συμβάσεις αυτές.

ε. Η επιμέλεια θεμάτων σχετικά με την ασφάλιση 
των πλοίων που διαχειρίζονται ή εκμεταλλεύονται σε 
ασφαλιστές ή ασφαλιστικές εταιρείες, η πληρωμή των 
σχετικών ασφαλίστρων στην Ελλάδα ή στο Εξωτερικό 
καθώς επίσης και η εγγραφή και διατήρηση των πλοίων 
σε συνεταιρισμούς ασφαλίσεων αστικής ευθύνης του 
πλοιοκτήτη (CLUBS).

στ. Η διαπραγμάτευση και σύναψη με προμήθεια συμ-
βάσεων ναυπηγήσεων μετασκευών ή επισκευών με Ναυ-
πηγεία ή αγοραπωλησιών, πλοίων για λογαριασμό ξένων 
Ναυτιλιακών εταιρειών εφόσον τηρούνται οι σχετικές με 
την φορολογία των πλοίων διατάξεις, καθώς και η διαμε-
σολάβηση για τη σύναψη συμβάσεων χρηματοδότησης 
των παραπάνω ναυπηγήσεων ή αγοραπωλησιών.

ζ. Η μεσιτεία για τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικά με την εργασία αυτή.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να πρακτορεύει πλοία σε Ελληνικά λιμάνια 
καθώς και να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα που 
δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

B. Η εταιρεία υποχρεούται, εντός τριών (3) μηνών 
από την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης αυ-
τής στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να καταθέσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών 
Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων 
και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξέ-
νων Επενδύσεων) νέα εγγυητική επιστολή προς αντι-
κατάσταση της προηγούμενης ή τροποποιητική πράξη 
αυτής, στο κείμενο της οποίας θα αναφέρεται η αρχική 
εγκριτική απόφαση εγκατάστασης με τις μετέπειτα απο-
φάσεις τροποποίησής της, συμπεριλαμβανομένης της 
παρούσας απόφασης.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η παραπάνω υπ’ αρ. 2212.2-1/ 
5702/21503/2023/22-03-2023 απόφαση του Υπουργού 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Β’ 2106).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 27 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

    Αριθμ. 45067 (2)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που περι-

λαμβάνονται στην υπ’ αρ. 108/2023 απόφαση 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αρταίων.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας» (Α’ 57) και ειδικότερα την παρ. 10 του άρ-
θρου 10 και το άρθρο 52 αυτού όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261) 
και ισχύει σήμερα.

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87/2012) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 
280 αυτού.

5. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 47) και ειδικότερα τις διατάξεις της παρ. 1 του άρ-
θρου 28 και 28α, όπως αντικαταστάθηκαν από τα άρθρα 
63 και 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

6. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

7. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη- Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 
εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικη-
μένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946).

9. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011υπουργική από-
φαση «Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών σήμανσης 
εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για 
την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας-Εφαρ-
μογή των διατάξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 
(ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014».

11. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1626/Φ-922/02-04-2015 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού και 
Καλής Νομοθέτησης του ΥΠΟΜΕΔΙ «Διευκρινίσεις για τη 
λήψη των μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας».

12. Τον ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνει-
ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
και κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65208 Τεύχος B’ 5809/04.10.2023

οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλ-
λες διατάξεις».

13. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-13 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και λειτουργίας ΟΤΑ του ΥΠ.ΕΣ.

14. Την υπ’ αρ. οικ.35082/1652/05-06-2014 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας (ΑΔΑ: ΒΝΛ5ΟΡ1Γ-ΓΟΤ) για 
την «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των 
ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει».

15. Την υπ’ αρ. οικ.19783/269/14-04-2015 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 6Ω7ΑΟΡ1Γ-ΤΟ2) 
για την «Τροποποίηση - Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 35082/ 
1652/05-06-2014 απόφασης Γενικής Γραμματέως περί 
άσκησης αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ 
που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει».

16. Το υπ’ αρ. οικ.33278/394/08-06-2015 έγγραφο του 
προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Οδηγίες για τα απαι-
τούμενα δικαιολογητικά στοιχεία πληρότητας φακέλου 
της διαδικασίας έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με το άρθρο 52 παρ. 1 και 3 του ν. 2696/1999 
«Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» (Α’  57), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 
του ν. 4313/2014, Α’ 261)».

17. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1978Φ-922/18-05-2015 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών και 
Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Οικο-
νομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, «διευκρι-
νήσεις σχετικά με την έγκριση μελετών καθορισμού μέ-
τρων, που αφορούν στη ρύθμιση της κυκλοφορίας κατά 
την εκτέλεση προγραμματισμένων έργων σε οδούς που 
εμπίπτουν στο άρθρο 52 του ΚΟΚ, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει».

18. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 «Έγκριση 
Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο 
αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές 
σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 
(Β’ 2302).

19. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/4373/Φ-255/05-10-2015 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργεί-
ου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «περί έγκρισης 
μελετών καθορισμού μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας σε οδούς, που εμπίπτουν τις διατάξεις του 
άρθρου 52 του ΚΟΚ».

20. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ/277/Φ.252/26-03-2018 έγ-
γραφο του ΥΠΥΠΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/
ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/Δ/ΝΣΗ 
ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13), με θέμα «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας [Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2629/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)]».

21. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ- οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 
έγγραφο του ΥΠΥΠΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/
ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/Δ/ΝΣΗ 
ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13), με θέμα «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας [Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2629/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)]».

22. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ..6396/φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του ΥΠΟΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/
ΓΕΝ. Δ.ΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/Δ/ΝΣΗ 
ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13), με θέμα «Παροχή οδηγιών 
σχετικά με τις αποφάσεις συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. 
οι οποίες αφορούν παραχώρηση θέσεων στάθμευσης 
σε συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών του οδικού δι-
κτύου».

23. Το υπό στοιχεία 254193/Φ.262/21-09-2021 έγγρα-
φο ΥΠΥΠΟΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/ΓΕΝ. 
Δ.ΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/Δ/ΝΣΗ ΟΔΙΚΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13), με θέμα: «Διευκρινήσεις σχετικά με 
την έγκριση θέσεων στάθμευσης ΑμεΑ».

24. Την υπ’ αρ. 86779/19.12.2022 απόφαση Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 
Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

25. Την υπ’ αρ. 12943/2023 (Β’ 1772) απόφαση Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» στον Προϊστά-
μενο Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης της Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας».

Ειδικότερα:
26. Την παρ. 2 του άρθρου 34 του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας (ν. 2696/1999, Α’ 57).
27. Το υπ’ αρ. 17200Οικ./26-06-2023 έγγραφο της Τε-

χνικής Υπηρεσίας Δήμου Αρταίων/Τμήμα Συγκοινωνι-
ών - Κυκλοφορίας και Τοπογραφήσεων με το οποίο μας 
διαβιβάστηκαν:

Α) Η υπ’ αρ. 108/2023 (ΑΔΑ: 6ΘΧΡΩΨΑ-ΦΣΗ) απόφαση 
του Δ.Σ. Αρταίων με θέμα «Σχετικά με τη διέλευση Λεω-
φορείων στο κέντρο της πόλης της Άρτας αριθμ 17/2022 
απόφαση Ε.Π.Ζ.».

Β) Η θεωρημένη Εισήγηση - Τεχνική Έκθεση της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αρταίων.

Γ) Η υπ’ αρ. 121270/18-10-2022 απόφαση Σ.Α.Δ.Η.Δ.Μ., 
σύμφωνα με την οποία, η υπ’ αρ. 108/2022 απόφαση ΔΣ 
Αρταίων, εγκρίθηκε ως νόμιμα ληφθείσα.

Δ) Η υπ’ αρ. 1016/49/1/862-α/22-06-2022 σύμφωνη 
γνώμη του Τμήματος Τροχαίας Άρτας.

28. Το γεγονός ότι με την κυκλοφοριακή πρόταση
• Θα εξυπηρετηθούν ακόμα ασφαλέστερα οι οδηγοί 

μεγάλων οχημάτων και θα αναβαθμιστεί η ποιότητα 
ζωής κατοίκων και επισκεπτών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65209Τεύχος B’ 5809/04.10.2023

• Δεν επηρεάζονται οι υπηρεσίες οδικής μαζικής με-
ταφοράς

29. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν θα 
προκληθεί δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Την έγκριση μέτρων κυκλοφοριακής ρύθμισης που 
περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 108/2022 απόφαση Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Αρταίων σύμφωνα με την 
(27.β) σχετική Εισήγηση- Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και συγκεκριμένα την απαγόρευση 
στάθμευσης στο δεξιό τμήμα της οδού Κομμένου στη 
πόλη της Άρτας, από τη συμβολή της με την οδό Ειρήνης 
Σταλημέρου και κατεύθυνση προς την οδό Τζουμέρκων 
και για απόσταση 35,00 μέτρων.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις παρακάτω προ-
ϋποθέσεις:

1. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Θεωρημένη Εισήγηση- Τεχνική Έκθεση της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αρταίων, βάση 
της οποίας ελήφθη η υπ’ αρ. 108/2022 απόφαση Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Αρταίων.

2. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

3. Οι προτεινόμενες ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις 
υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς.

4. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 
όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

5. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών 
(άρθρο 48 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) «Κατάληψη τμήματος 
οδού και πεζόδρομου»).

6. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

7. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-

μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Με την παρούσα απόφαση δε νομιμοποιούνται τυχόν 
παράνομες ενέργειες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 26 Σεπτεμβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ

    Αριθμ. 1167687 (3)
Αναθεώρηση της υπ’ αρ. 353750/01-06-2020 από-

φασης χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονάδας 

Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρα-

κτήρα στην εταιρεία «CENTAUREA SENIORS CARE 

PLUS IKE» με το διακριτικό τίτλο «CENTAUREA 

SENIORS CARE», που εδρεύει επί των οδών Λιο-

σίων 210 και Σεράφη στην Αθήνα.

  Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου-Πρόγραμμα Κλεισθένης» (Β’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/2018 (Β’ 1661) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, περί τροπο-
ποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής που είχε καταρτι-
σθεί με το π.δ. 145/2010 (Α’ 238) και τροποποιηθεί με την 
υπ’ αρ. 44403/2011 (Β’ 2494) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών και την υπ’ αρ. 109290/39629/2016 (Β’ 4251) 
απόφαση της ασκούσας καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

4. Την υπ’ αρ. 450172/20-5-2022 (Β’ 2697) απόφαση Πε-
ριφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους, στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής και Πα-
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφε-
ρειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευ-
θύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας 
Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε έως σήμερα.

5. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες Υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 213).

6. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 201/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184).

7. Το άρθρο 54 του ν. 4837/2021 (Α’ 178) περί πρό-
ληψης και αντιμετώπισης περιστατικών κακοποίησης 
και παραμέλησης ανηλίκων, Πρόγραμμα «Κυψέλη» για 
την αναβάθμιση της ποιότητας των παρεχόμενων υπη-
ρεσιών σε βρεφικούς, βρεφονηπιακούς και παιδικούς 
σταθμούς, διατάξεις για την προώθηση της αναδοχής 
και της υιοθεσίας, «Προσωπικός Βοηθός για τα Άτομα με 
Αναπηρία» και άλλες διατάξεις όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το άρθρο 65 του ν. 4921/2022 (Α’ 75).

8. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25.6.07 υπουργι-
κή απόφαση «Τροποποίηση και συμπλήρωση των υπό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65210 Τεύχος B’ 5809/04.10.2023

στοιχεία Π4Β/οικ. 3176/6.6.1996 (Β’ 455) και Π4β/οικ. 
4690/30.8.1996 (Β’ 833) υπουργικών αποφάσεων ’’Προ-
ϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντί-
δας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα, και Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα’’» 
(Β’ 1136) αντίστοιχα.

9. Την υπό στοιχεία 3008/σχετ.2794/02-08-2019 από-
φαση της Περιφέρειας Αττικής περί χορήγησης άδειας 
ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκο-
πικού χαρακτήρα στην εταιρεία «CENTAUREA SENIORS 
CARE PLUS IKE» με το διακριτικό τίτλο «CENTAUREA 
SENIORS CARE», που εδρεύει επί των οδών Λιοσίων 210 
και Σεράφη στην Αθήνα.

10. Την υπ’ αρ. 353750/01-06-2020 (ΑΔΑ: 6ΤΝΩ7Λ7-
ΓΤΦ, Β’2340) απόφαση της Περιφέρειας Αττικής περί 
χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα στην εταιρεία 
«CENTAUREA SENIORS CARE PLUS IKE» με το διακριτικό 
τίτλο «CENTAUREA SENIORS CARE», που εδρεύει επί των 
οδών Λιοσίων 210 και Σεράφη στην Αθήνα.

11. Την από 01-09-2023 αίτηση του νόμιμου εκπρο-
σώπου της «ΟΜΟΡΦΗ ΙΡΙΔΑ ΑΘΗΝΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-
ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για αναθεώρηση της υπ’ αρ. 353750/ 
01-06-2020 άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων λόγω μεταβολής του ιδιοκτησιακού καθε-
στώτος και του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας της 
Μονάδας, αποφασίζουμε:

1. Αναθεωρούμε την υπ’ αρ.353750/01-06-2020 (ΑΔΑ: 
6ΤΝΩ7Λ7-ΓΤΦ, Β’2340) απόφαση της Περιφέρειας Αττικής 
περί χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα στην εταιρεία 
«CENTAUREA SENIORS CARE PLUS IKE» με το διακριτικό τίτ-
λο «CENTAUREA SENIORS CARE» που εδρεύει επί των οδών 
Λιοσίων 210 και Σεράφη στην Αθήνα, λόγω μεταβολής:

• του ιδιοκτησιακού καθεστώτος, με νέο ιδιοκτήτη την 
«ΟΜΟΡΦΗ ΙΡΙΔΑ ΑΘΗΝΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και διακριτικό τίτλο της Μονάδας «ΟΜΟΡΦΗ 
ΙΡΙΔΑ ΑΘΗΝΑ»,

• του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας της Μονάδας.
2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 353750/01-06-2020 

άδεια λειτουργίας.
3. Η παρούσα απόφαση είναι αναρτητέα στο διαδί-

κτυο και ισχύει μετά τη δημοσίευσή της Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

4. Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΘΙΩΤΗΣ
Ι

    Αριθμ. 13878 (4)
Διόρθωση της υπ’ αρ. 2546/17.02.2023 πράξης της Διοικήτριας του Γενικού Νοσοκομείου Ξάνθης που δη-

μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1165).

  Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΞΑΝΘΗΣ

  Εχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005 «Eθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Λοιπές Διατάξεις» (A’ 81).
2. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.122801/2012 κοινή υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου 

Ξάνθης» (Β’ 3496).
3. Την υπ’ αρ. 2546/17-02-2023 απόφαση αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-

σμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Γενικού Νοσοκομείου Ξάνθης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες (Β’ 1165).

4. Τα Β’ 1495/2012 και Γ’ 410/2012 περί μεταφοράς μιας (1) θέσης του Γενικού Νοσοκομείου Ξάνθης κλάδου ΥΕ 
Προσωπικού Καθαριότητας στην κατηγορία ΥΕ Προσωπικού Εστίασης, διαπιστώνουμε:

Στην υπ’ αρ. 2546/17-02-2023 πράξη, που δημοσιεύθηκε στο Β’ 1165, στη σελίδα 10362 και αφορά στην 4. ΚΑ-
ΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε., διορθώνεται,

το εσφαλμένο:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

8 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

8

στο ορθό:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 7

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ
7



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65211Τεύχος B’ 5809/04.10.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ξάνθη, 18 Σεπτεμβρίου 2023

Η Διοικήτρια 

ΕΛΕΝΗ ΡΟΦΑΕΛΑ  

Ι

   Αριθμ. απόφ. 1588 (5)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 

του Ε.Κ.Κ. με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 
(Ε.Κ.Κ.)

  Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις των άρθρων 9 - 20, του ν. 3905/2010 

«Ενίσχυση και ανάπτυξη της κινηματογραφικής τέχνης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 219), όπως ισχύει.

Β) Τη διάταξη της περ. γ’) της παρ. 6 του άρθρου 7 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

Γ) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/TΔΥ-
ΕΦ/528872/48411/38809/3673 4/1159/28.9.2020 από-
φαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορι-
σμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού 
Κέντρου Κινηματογράφου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 803), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει με τις υπ’ αρ. 562640/22.11.2021 και 
402694/24.8.2022 αποφάσεις της Υπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού και του Υφυπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού «Τροποποίηση απόφασης διορισμού μελών 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού Κέντρου Κινημα-
τογράφου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1010/2021 και Υ.Ο.Δ.Δ. 793/2022 

αντίστοιχα), σε συνδυασμό με την από 12/9/2022 διόρ-
θωση σφάλματος (Υ.Ο.Δ.Δ. 827).

Δ) Την υπ’ αρ. 152153/30.3.2023 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού και του Υφυπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανανέωση της θητείας της 
Γενικής Διευθύντριας του Ελληνικού Κέντρου Κινηματο-
γράφου (Ε.Κ.Κ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 295).

Ε) Τις διατάξεις του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουρ-
γίας του Ε.Κ.Κ. (Β’ 4051/2021).

ΣΤ) Την υπ’ αρ. 1517/28.9.2021 (ΑΔΑ: ΡΡ69469ΗΙΧ-
ΞΦ4) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του E.K.K. 
«Εφαρμογή της προβλεπόμενης στον Εσωτερικό Κανονι-
σμό Λειτουργίας (ΕΚΛ) του Ε.Κ.Κ. οργανωτικής διάρθρω-
σης και τοποθέτηση προσωπικού σε οργανικές θέσεις 
κατ’ άρθρο 47 του ΕΚΛ (Β’ 4051)».

Ζ) Τις διατάξεις του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

Η) Την υπ’ αρ. 10318/26.9.2023 εισήγηση της Γενικής 
Διευθύντριας του Ε.Κ.Κ. 

Θ) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται πρόσθετη δαπά-
νη στον προϋπολογισμό του Ε.Κ.Κ., σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 10311/ 26.9.2023 βεβαίωση του Διευθυντή Οι-
κονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης του Ε.Κ.Κ.

Ι) Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184), αποφασίζει:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του με σχέση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προ-
σωπικού του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «Ελληνικό Κέντρο 
Κινηματογράφου» (Ε.Κ.Κ.), όπως περιλαμβάνονται στον 
Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του (Β’ 4051/2021), 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Νέος Κλάδος Νέα Ειδικότητα Κατάταξη σύμφωνα 
με το π.δ. 85

Κατηγορίες ανά 
κλάδο και ειδικότητα 

σύμφωνα με 
τον Εσωτερικό 

Κανονισμό 
Λειτουργίας

Κατάταξη σύμφωνα 
με τον Εσωτερικό 

Κανονισμό 
Λειτουργίας

ΠΕ Διοικητικού
Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού 16 ΠΕ Διοικητικού 11

ΠΕ Διοικητικού
Οικονομικού ΠΕ Οικονομικού 2 ΠΕ Οικονομικού 7

ΠΕ Πληροφορικής
ΠΕ Πληροφορικής

(SOFTWARE - 
HARDWARE)

1 ΠΕ Πληροφορικής 1

ΔΕ Δημοσιογράφων Δημοσιογράφων 1 ΠΕ Δημοσιογράφων 1
ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού
ΠΕ Διοικητικού 

(Νομικών) 3 Δικηγόρων με 
έμμισθη εντολή 3

ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού ΤΕ Διοικητικού 3 ΤΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65212 Τεύχος B’ 5809/04.10.2023

ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής 

(SOFTWARE-
HARDWARE)

1 ΤΕ Πληροφορικής 1

ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού 8 ΔΕ Διοικητικών 8

ΥΕ Επιμελητών 
Κλητήρων

ΥΕ Γενικών 
καθηκόντων 1 ΥΕ Γενικών 

καθηκόντων 1

Σύνολο θέσεων 36 36

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Σεπτεμβρίου 202

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΜΑΡΚΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΟΛΕΒΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)   
 Στην υπ’ αρ. 545/2-5-2023 πράξη αντιστοίχισης υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του οργανισμού του Θε-

ραπευτηρίου Χρόνιων Παθήσεων Ευρυτανίας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5313), στη 
σελίδα 59956, στον πίνακα 4. Κατηγορία Υ.Ε., στην 4η γραμμή (υφιστάμενος κλάδος ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΥΓΕΙΟΝΟ-
ΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ), στη στήλη 2, στον αριθμό θέσεων προστίθεται ο αριθμός 9 και στη στήλη 3 στον νέο κλάδο 
προστίθεται το: «ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ» και στην 6η γραμμή (υφιστάμενος κλάδος «ΥΕ 
ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ»), στη στήλη 2 στον αριθμό θέσεων προστίθεται ο αριθμός 5 και στη στήλη 3 στον 
νέο κλάδο προστίθεται το: «ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ – ΚΛΗΤΗΡΩΝ».

  (Από το Θεραπευτήριο Χρόνιων Παθήσεων Ευρυτανίας)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02058090410230008*


		2023-10-04T14:05:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




